
1 

Csomád Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

a bölcsődei ellátás igénybevételéről és az intézményi térítési díjakról, valamint az intézményi 

gyermekétkeztetés intézményi térítési díjairól szóló 5/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelet 

módosításáról  

Csomád Község Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében, kapott felhatalmazás alapján, a 

gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXI. törvény 29. § (2) 

bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

1. § 

A bölcsődei ellátás igénybevételéről és intézményi térítési díjakról, valamint az intézményi 

gyermekétkeztetés intézményi térítési díjairól szóló 5/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelet 2. 

alcíme a következő 4/A. §-sal egészül ki: 

„4/A. § 

(1) A bölcsődei ellátást  – a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló törvényben 

meghatározott megszűnési okokon túl –  meg kell szüntetni: 

a) a szülő vagy törvényes képviselő kérelmére legkésőbb a kérelem benyújtását követő 3. 

munkanapon belül, 

b) ha a szülő a bölcsőde házirendjét az intézményvezető írásbeli figyelmeztetésére sem tartja be, 

valamint 

c) a bölcsőde orvos szakvéleménye alapján annak a gyermeknek, aki egészségi állapota miatt 

bölcsődei csoportban nem gondozható, illetve magatartászavara miatt veszélyezteti a többi 

gyermek fejlődését. 

(2) Az (1) b)-c) pontban meghatározott esetben a megszüntetés időpontja legkésőbb a döntés közlését 

követő 30. nap.” 

2. § 

Ez a rendelet 2024. február 1-jén lép hatályba.



2 

 

Általános indokolás 

Csomád Község Önkormányzata 5/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelete határozza meg a 

bölcsődei ellátás igénybevételét, valamint az intézményi gyermekétkeztetés intézményi térítési 

díjainak összegét (a továbbiakban: rendelet). A Pest Vármegyei Kormányhivatal helyszíni 

ellenőrzést tartott a Csomádi Napsugár Óvoda-Bölcsődében. Az ellenőrzés során kifogásolta, 

hogy a rendeletben nem szerepel az ellátás megszűnésének szabályozása. A gyermekek 

védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló törvény meghatározza a bölcsődei ellátás és a 

személyes gondoskodást nyújtó ellátás megszűnésének eseteit. Ezekre a szabályokra történik 

utalás a rendeletben. A rendelet felülvizsgálatkor szükségesnek ítéltük a megszüntetés eseteit is 

rendezni.  A rendelet-tervezet ezeket is tartalmazza. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló törvény meghatározza, azokat az 

időpontokat ameddig a gyermek bölcsődeében nevelhető és gondozható. A törvény rögzíti továbbá 

a személyes gondoskodást nyújtó ellátások megszűnésének eseteit. A helyi rendeletben egyéb 

megszűnési okokat nem szerepeltetünk. A felülvizsgálat során azonban indokoltnak találtuk, hogy 

a megszüntetés eseteit részletezzük az új 4/A.§-ban. 

A 2. §-hoz  

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

Csomád Község Önkormányzata Képviselő-testületének a bölcsődei ellátás igénybevételéről és 

az intézményi térítési díjakról, valamint az intézményi gyermekétkeztetés intézményi térítési 

díjairól szóló 5/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló .../.... (...) 

önkormányzati rendelet megalkotásához 

 

1. Társadalmi hatások 

 

A Csomád Község Önkormányzata 5/2022. (VIII. 30.) önkormányzati rendelete határozza meg a 

bölcsődei ellátás igénybevételét, valamint az intézményi gyermekétkeztetés intézményi térítési 

díjainak összegét. A bölcsődei ellátást igénybe vevők számára kiszámíthatóbb, egyértelműbb lesz a 

bölcsődei ellátás megszűnésének, megszüntetésének szabályozása.  

 

2. Gazdasági, költségvetési hatások 

 

A Tervezet elfogadásának közvetlen gazdasági hatása nincsen. 

 

3. Környezeti hatások 

 

A tervezetnek környezeti hatása nincs. 

 

 

 



3 

4. Egészségügyi hatások 

 

A gyermekek védelméről és gyámügyi igazgatásról szóló törvény kimondja, hogy a gyermekek meg-

felelő fejlődéséhez elengedhetetlen a megfelelő ellátás biztosítása. 

 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

 

Önmagában a rendelet elfogadásával az adminisztratív terhek nem növekednek. 

 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következmények 

A jogalkotást a Pest Megyei kormányhivatal észrevétele indokolta. 

 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 

 

A rendelet elfogadásához szükséges személyi, szervezeti, pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 


